
COMUNE DI GIBELLINA

Libero Consorzio comunale di Trapani

DETERMINAZIONE

SINDACALE

N.     21     .

Data      12-10-2020      .

Pubblicazione      12-10-2020     .

Oggetto: NOMINA DEL RESPONSABILE DELL'AREA IV SERVIZI A
RETE ED AD INTERIM QUALE RESPONSABILE
DELL'AREA III TECNICA



PREMESSO che il Comune di Gibellina, con deliberazione di giunta Municipale n. 87 del
02/09/2020 ha proceduto a modificare l'organigramma ed il funzionigramma dell'Ente individuando
quattro macro strutture organizzative denominate aree e più precisamente:
AREA AMMINISTRATIVA - AREA FINANZIARIA - AREA SERVIZI A RETE ED AREA
TECNICA
CONSIDERATO che, nelle more della definizione delle procedure concorsuali di assunzione di un
funzionario Tecnico, occorre individuare, fra i dipendenti dell'Ente in possesso dei requisiti di
Legge ed in assenza di Categorie D, un dipendente di Categoria C;
VISTI i curricula dei dipendenti a tempo pieno ed indeterminato di questo Ente inquadrati in
categoria C (profilo Istruttore Tecnico) in possesso dei requisiti di accesso alla Categoria D con
abilitazione professionale all'esercizio di Ingegnere /Architetto si ritiene di poter individuare
L'ing.ACCARDO LEONARDO;
ACQUISITE per le vie brevi la disponibilità del dipendente interpellato;
VISTO il curriculum del dipendente;
RITENUTO necessario attribuire al dipendente in questione la titolarità della posizione
organizzativa afferente L'AREA SERVIZI A RETE E, AD INTERIM, L'AREA TECNICA  così
come individuata con deliberazione della G. M. n. 87 del 02/09/2020 attribuendo allo stesso le
funzioni dirigenziali di cui all'art. 107 del Tuel, in relazione e per gli effetti dell'art. 109 del
medesimo testo normativo;
RITENUTA la propria competenza;

DETERMINA

1. Di Attribuire all'ing. Leonardo Accardo , categoria C  la titolarità della posizione organizzativa
afferente l'AREA IV "SERVIZI A RETE" ed ad interim l'Area III "TECNICA" per anni tre dando
atto che l'incarico cesserà  al completamento delle procedure di assunzione di personale di
Categoria D ;

2. Di attribuire all’Ing. Leonardo Accardo le funzioni dirigenziali ex art. 109, comma 2 del Tuel,
per l'esercizio di tutte le funzioni e competenze gestionali, rientranti nella materia attribuite all'area
servizi a rete" e "Tecnica" in base al vigente regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi
fino alla scadenza del mandato sindacale salvo revoca;

3. Di attribuire all'ing. Leonardo Accardo l'indennità di posizione organizzativa di €. 9.500,00 per
13 mensilità, oltre oneri, fatto salvo l'eventuale conguaglio a seguito delle valutazioni dell’O.I.V.

5. Di trasmettere copia della presente, per notifica, All’Ing. Leonardo Accardo,  nonché la sua
trasmissione al Segretario comunale al responsabile dell’Ufficio economico del personale Area
finanziaria, nonché all’ OIV presso l’Unione dei Comuni della Valle del Belice per i provvedimenti
di competenza;

6. Di prendere atto della dichiarazione di incompatibilità ed inconferibilità dell’ing. Leonardo
Accardo;

7. Di pubblicare il presente provvedimento all’albo Pretorio per 15 giorni - per estratto e
permanentemente nell’apposita sezione del sito istituzionale dell’Ente “Estratto Atti/pubblicità
notizia,  e sul sito dell’Amministrazione trasparente “Personale  - Posizioni Organizzative.



Il SINDACO
F.to Dott. Sutera Salvatore



ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa determinazione viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio online al n.      

1476      per 15 giorni consecutivi dal      12-10-2020      al      27-10-2020     .

Gibellina lì      12-10-2020     .

Il Responsabile della pubblicazione

F.to Dott. Bevilacqua Pietroantonio


